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ایلنا - ناصر کریمان مدیر گروه اجتماعی شبکه سوم سیما با رد قطعی شدن نام مجری برنامه سینمایی هفت گفت: »برنامه سینمایی »هفت« قطعاً در ایام 
جشنواره فیلم فجر پخش می شود. تیزرهای این برنامه نیز از هفته آینده در تلویزیون پخش می شود و مجری برنامه در همین تیزر ها مشخص می شود.« 

این روزها نام هایی مانند فرزاد حسنی، رضا رشید پور، مهران مدیری و محمدرضا شهیدی فرد به عنوان مجریان احتمالی این برنامه مطرح شده است.

 مجری »هفت«
هنوز قطعی نشده است

   چهار شنبه 27 دی ۱3۹6 . 2۹  ربیع الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹735

...جهان متحرک
شرم!

ــان: در  ــت خلاصه داس
انسان ها  دور،  ــنده  آی
ــان  ــن ــاک ــوان س ــنـ ــه عـ بـ
ــن  ــی غیرقانونی زم
شناخته می شوند و 
ــل به  ــات روبات های ق
قصد انقراض نسل بشر 
آن ها را شکار می کنند. 
برخی از بازمانده ها 
به مرد غریبه ای به نام 
کِلی اطمینان می کنند 
تا بشریت را زنده نگاه 

دارد.
ــرم«  ــاره فیلم: »ش دربـ
یک انیمه ژاپنی است و 
مانند بیشتر این انیمه ها 
ــای  ــاه ــگ ــان م روی  از 
پرطرفدار این کشور 
ــت.  اقتباس شده اس
همان  ــع  واقـ در  مانگا 
ی  ها یپ  ستر ا کمیک 
ژاپنی هستند که چند 
دهه ای است صنعت 

بزرگی را در این کشور و دیگر نقاط دنیا ایجاد کرده اند. 
مانگاها به لطف استفاده از نقاشی های اغراق شده، ظرفیت 
بسیار زیادی برای تبدیل شدن به پویانمایی دارند. انیمه ها 
هم برگرفته از همین نقاشی ها شخصیت هایی رنگارنگ، 

پرتحرک و تخیلی به مخاطب نمایش می دهند.
انیمه های ژاپنی صرفاً مخصوص کودکان نیستند و برخی 
از آن ها به دلیل حجم زیاد خشونتِ نمایش داده شده در 
آن ها اصاً برای این دسته تماشاگر توصیه نمی شود. 
»شرم« را هم باید در همین گروه دسته بندی کرد. فیلم 
مانند نمونه های آمریکایی، آینده ای پساآخرالزمانی را 
نمایش می دهد. هر چیزی که نشانه ای از حیات باشد مانند 
آسمان، گیاهان و حتی سنگ ها بی روح و مُرده هستند. 
تمام جزئیات »شرم« در فضاسازی جذاب و چشمگیر است. 
اشکال »شرم« اما در کنار همه این دقت نظرها تکراری بودن 
قصه نابودی نسل بشر است، این که روبات ها در آینده 
شورش خواهند کرد و دنیا را به تسلط خود درخواهند آورد 
موضوعی است که نمونه های مختلف زیادی در ادبیات و 
سینما دارد، گرچه سازندگان »شرم« تاش کرده اند با ارائه 
یکی دو ایده علمی-تخیلی ناب، فیلم را از این گرفتاری رها 
کنند اما این لحظات تنها در همان چند صحنه تأثیرگذار 
است و در سراسر فیلم حس متفاوتی ایجاد نمی کند. از 
طرفی قهرمان داستان به روال فیلم های مشابه آن چنان 
قدرتمند نیست و در بسیاری از سکانس ها شاید این طور به 
نظر برسد که شخصیت اصلی شاید کاراکتر دیگری باشد. 
البته می توان این طور فرض کرد که کامل نبودن قهرمان 
داستان که قرار است مانع انقراض بشر شود به واقعی شدن 

فضای به شدت فانتزی »شرم« کمک کرده باشد.
»پولیگون« یکی از مهم ترین استودیوهای پویانمایی سازی 
ژاپن است که از اواخر دهه 80 میادی تا کنون در زمینه 
ساخت انیمه به شکل سینمایی یا سریالی و همین طور 
بازی های رایانه ای فعال بوده و با بزرگ ترین استودیوهای 
دنیا مانند دیزنی همکاری کرده است. »شرم« یکی از 
بهترین مانگاهایی است که تاکنون نوشته شده و طرفداران 
زیادی دارد، اقتباس آن شاید به کیفیت کتاب اولیه نباشد 
اما برای عاقه مندان انیمه قطعاً اتفاق مهمی است و برای 
آن هایی که تازه به سراغ انیمه ها رفته اند شروعی بسیار 
قدرتمند خواهد بود. اگر از تماشای این فیلم لذت برده اید، 
این پویانمایی ها هم احتمالًا برای شما جذاب باشد: »خانه 
ارواح« )2001(، »خون، آخرین خون آشام« )2000( و 

»امپراتوری جنازه ها« )2016(.

...خبر
محمد کوثر پیش کسوت تئاتر کشور درگذشت

مهر - محمد کوثر استاد 
ــای  ــره ــن ــده ه ــکـ ــشـ دانـ
زیبا و کارگردان تئاتر 
دوشنبه شب درگذشت. 
تئاتر  ــادان  ــ ــت ــ از اس او 
زیبا  هنرهای  دانشکده 
بود که شاگردان زیادی 

ــرد. کوثر آثاری چون »لورنزاچیو«، »اتللو«،  تربیت ک
»انسان خوب ایالت سیچوان«، »جادوگران شهر سالم«، 

»تسخیرشدگان« و »در اعماق« را در کارنامه داشت.

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 کیومرث پوراحمد فیلم جدیدش را با نام »ترمه« پیش از عید 
نوروز جلوی دوربین خواهد برد. فیلم نامه این 

اثر را علیرضا قاسمی و امید شمس 
می نویسند و بازیگران آن هنوز مشخص 

نشده اند.

 بهرام رادان در اولین همکاری با فریدون جیرانی، در 
»آشفتگی« فیلم جدید این کارگردان بازی 
»چهارراه  فیلم  با  او  کرد.  خواهد 
استانبول« در جشنواره فجر حاضر خواهد 

بود.

 مهتاب کرامتی بازی در فیلم سینمایی »بهت« به 
کارگردانی عباس رافعی را به پایان رساند. 

او در جشنواره فجر امسال، »جاده قدیم« 
منیژه حکمت را دارد که در سکوت 

خبری ساخته شده است.

 شبنم قلی خانی از دوم بهمن در نمایش »چشم ها« به 
کارگردانی بهار محمودزاده به روی صحنه 

می رود. او در سریال »آنام« هم حضور دارد که 
قرار است بعد از پایان »لیسانسه ها« روی آنتن 

برود.

 مانی حقیقی با فیلم کمدی »خوک« در جشنواره برلین 
امسال شرکت خواهد کرد. قصه فیلم 
درباره یک کارگردان سینماست که به 
عنوان مظنون قتل چند کارگردان 

دیگر، مطرح شده است!

 شقایق فراهانی به سریال تلویزیونی »هست و نیست« به 
کارگردانی حسین سهیلی زاده پیوست. 
او به تازگی بازی در تئاتر »لاسارو« به 
کارگردانی مسعود رایگان را به پایان 

رسانده است.

کارگردان :

هیروکی سِشیتا
صداپیشگان:

کانا هانزاوا
تاکاهیرو سوکورای

سورا آمامیا
شرکت سازنده:

پولیگون پیکچرز )ژاپن(
سال ساخت:

20۱7
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جنجال روز

اعلام زودهنگام اکران نوروزی »آن سوی ابرها«

دوشنبه شب رسانه ها از قطعی شدن 
اکران فیلم سینمایی »آن سوی ابرها« 
مجید مجیدی در نوروز خبر دادند و حتی 
اعام کردند گروه سینمایی کوروش، این 
فیلم را روی پرده خواهد برد. خبری که با 
واکنش های فراوانی مواجه شد. از طرفی 
برخی معتقد بودند »آن سوی ابرها« با توجه 

به عوامل هندی پشت صحنه، فیلمی هندی محسوب 

می شود و نباید در زمان طایی اکران، 
نمایش داده شود. از طرف دیگر هم اعام 
اکران نوروزی، آن هم در اواخر دی، اتفاق 
معمولی نیست و این موضوع معمولًا پیش از 
جشنواره قطعی نمی شود. صبح سه شنبه هم 
محمدرضا فرجی سخنگوی شورای نمایش، 
خبر داد که هنوز قرارداد اکران فیلم به این 

شورا ارائه نشده است تکذیبی که ماجرا را پیچیده تر کرد.

اتفاق روز

»هیئت مدیره« مازیار میری، 100 قسمتی شد

به تازگی اعام شده است سریال »هیئت 
مدیره« به کارگردانی مازیار میری که 
پیشتر قرار بود در 30 قسمت ساخته 
شود، به 100 قسمت خواهد رسید. حالا 
با این تصمیم، »هیئت مدیره« که تا پیش از 
این قرار بود به عنوان سریال نوروزی شبکه 
پنج، روی آنتن برود، مشخص نیست چه 

وضعیتی برای پخش خواهد داشت. قباً اعام شده بود 

که قسمت های 15 به بعد »هیئت مدیره«، 
به روال سریال های معمول شبکه پنج 
پخش خواهد شد ولی اگر قرار باشد مانند 
بقیه سریال های این شبکه، دو شب در هفته 
)پنج شنبه و جمعه( روی آنتن برود، باید 
یک سال روی آنتن این شبکه باقی بماند! 
اتفاقی غیرمعمول که سریال را به کل از 

توجهات خارج خواهد کرد.

سری دوم »حالا خورشید« از تیر امسال 
روی آنتن رفته و حالا نه تنها بهترین برنامه 
صبحگاهی که جزو برترین و تاثیرگذارترین 
برنامه های تلویزیون است. »حالا خورشید« 
اردیبهشت 95 کلید خورد و شش بهمن همان 
سال به خاطر بیهوشی رشیدپور مدت ها 
فرصت پخش نداشت. به گزارش تبیان، در 
این فاصله خبرهای ضد و نقیضی به گوش 
می رسید که احتمال بازگشت »حالا خورشید« 
را نزدیک به صفر می کرد. سری دوم اما روی 

آنتن رفت و این بار رشیدپور با حدت و تندی 
بیشتر به مصاف مسائل اجتماعی می رود. این 
شیوه برنامه سازی باعث می شود بیننده برنامه 
را بازتاب خواسته های خود ببیند. رشیدپور 
با مسئولان تعارف ندارد، محترمانه نیش 
می زند و در مصاحبه های تلفنی یا حضوری 
با رعایت جانب ادب، نقد عملکرد آن ها را 
فراموش نمی کند. نمونه تازه اش را در گفت 
وگو با بهرام پارسایی رئیس کمیته اقتصادی 
کمیسیون اصل نود مجلس درباره افزایش 

تعرفه خودروهای هیبریدی دیدیم.
رشیدپور پیش از شروع برنامه به خبرگزاری 
»حالا  برنامه  »مدل  بود:  گفته  مهر 
خورشید« با برنامه های صبحگاهی که تا 
حالا از تلویزیون دیده ایم، متفاوت است. 
این مجله صبحگاهی به عنوان یک نمونه 
مرجع خبری و اطاع رسانی به کار می رود 
و تا حدودی چالش هم در آن وجود دارد. هر 
کس وارد استودیوی رضا رشیدپور می شود 
پیش زمینه ای از چالش را در ذهن اش 

دارد. »حالا خورشید« نیز خالی از چالش 
نیست البته بیشتر برنامه ای شفاف است 
که به برنامه »شب شیشه ای« شباهت دارد. 
ما در این برنامه با مردم روراست هستیم 
و مشکات و رویدادها را به صورت شفاف 
مطرح می کنیم.« رشیدپور به هدفی که 
خواسته رسیده است؛ برنامه اش آرام آرام 
جای خود را باز کرد و »شفافیت« ویژگی 
برجسته آن شده است. اصولا هرگاه برنامه 
سازان با مردم صادق باشند، نتیجه مثبتی به 
بار می آید. مثل عادل فردوسی پور و »نود« . 
فرض کنید شبکه های ماهواره ای فارسی 
زبان برنامه فوتبالی بسازند آیا کسی آن را 
بر »نود« ترجیح می دهد؟ قاعدتا نه؛ چرا که 
می دانند »نود« متشکل از یک تیم کاربلد و 
صادق است. این اتفاق برای برنامه های دیگر 
هم می تواند رخ بدهد به شرط آن که بر مبنای 

تخصص، جذابیت و صداقت ساخته شوند.
»حالا خورشید« در گام اول یک برنامه سرحال 
صبحگاهی است که به واسطه کیفیت اجرای 
رشیدپور و همکارش، پرویز نشاط، بیننده را 
جذب می کند. بده بستان این دو یکی از عوامل 
جذابیت برنامه است که یک بحث را شروع 
می کنند و پینگ پنگی آن را پیش می برند. 
رضا رشیدپور سعی کرده است مدل اجراهای 
قبلی را کنار بگذارد. او برای ایجاد شفافیت، 
نخواسته است در قید سری برنامه »شب های 
شیشه ای« اش بماند و برای چالش، سراغ 
مدل »دید در شب« نرفته است. حواسش بوده 
که »حالا خورشید« ابتدا یک برنامه صبحگاهی 
است و باید به دور از تنش و هیاهو باشد و در گام 

دوم مطالبه گر.
سعه صدر دیگر ویژگی مثبت برنامه است که 
گاهی مهمان ها تلویزیون را نشانه می روند اما 
رشیدپور نه هول می شود و نه مانع از انتقاد 
آن ها. نمونه اش را میان حرف های صریح 
الیا محتشمی، همسر سرمهندس نفتکش 
ایرانی شاهد بودیم که کلی انتقاد روانه 
صداوسیما کرد. او حق داشت گله مند باشد 

چرا که تلویزیون در پوشش خبر حادثه کشتی 
سانچی عقب افتاد.

برگ برنده دیگر »حالا خورشید« گام 
برداشتن همراه با اتفاقات و سوژه های روز 
است. گاهی گرانی تخم مرغ محور می شود 
و گاهی فیلترینگ تلگرام. رشیدپور کنار 
مردم می ایستد و زبان آن ها می شود یعنی 
به جای ترسیدن از مواجهه با ماجرای فیلتر 
شدن، خیلی رک می گوید خود او هم از 
این اتفاق ناراحت است و دست به دامان 
فیلترشکن شده. حتی به معاونت سیاسی 
صداوسیما متلک می اندازد که گزارشی 
از خوشحالی مردم به خاطر قطع تلگرام 
پخش کرده بود. این همراهی است که باعث 
می شود بریده حرف های او دست به دست 
بچرخد. کسی هم نمی گوید او یک تلویزیونی 
است و مطیع قوانین آن! تلویزیون با چنین 
مجریان و برنامه هایی است که می تواند 
وجاهت بیشتری کسب کند. هر چند در 
برنامه سازی، اشکال و گاف هم وجود دارد و 
»حالا خورشید« از آن مصون نبوده است مثل 
جنجال کودک 10 ساله. با این حال رشیدپور 
این بار هم صادقانه رفتار کرد. او گفت بعد از 
برنامه از دفتر آقای نوبخت تماس گرفته شد و 
حکم مشاوره رئیس سازمان برنامه و بودجه را 
تکذیب کردند... منتهی ایراد اصلی این است 
که چرا برنامه ای در تراز »حالا خورشید« با 
دقت بیشتر با سوژه مواجه نشد و چرا رشیدپور 
به محض شنیدن تکذیبیه سازمان برنامه و 

بودجه، چیزی روی آنتن نگفت؟
درباره »حالا خورشید« باز هم می توان نوشت؛ 
مثل دکور، آیتم ها، مهمان و... اما سویه این 
نوشته، هدفی است که برنامه دنبال آن بوده 
و به آن دست یافته است. در اهمیت »حالا 
خورشید« همین قدر بس که مسئولان برپایی 
جشنواره جام جم، مسئولیت نظرسنجی از 
مردم برای انتخاب بهترین سریال ها را به آن 
واگذار کرده اند. این یعنی برنامه اگر خوب 

باشد، در هر زمان که پخش شود، بیننده دارد.

سایه روشن های »حالا خورشید« برنامه پرمخاطب صبحگاهی شبکه سه

معجون صداقت و جنجال

وزیر ارشاد: تئاتر بزرگ ترین تجلی گفت وگوست
مهر - وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پیامی به سی و ششمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر، تئاتر را بزرگ ترین تجلی گفت 
وگو برشمرد. متن پیام سیدعباس صالحی به سی وششمین 

جشنواره بین المللی تئاتر فجر به شرح زیر است:
 »مخاطب در هنر امروز، »دیگری« همدلی است که با »اثر« به 
»گفت وگو« می نشیند. فراتر رفتن از ارتباط یک سویه و تاش 
برای دست یابی به مفاهمه ای مستمر میان اثر و مخاطب، اگر 
نگوییم غایت هنر امروز، بی تردید یکی از ویژگی های مهم آن 

است. اثر هنری به تعالی مخاطب یاری می رساند و مخاطب 
با درک و نقد اثر هنری زمینه تعالی آن را فراهم می سازد. و 
این جاست که »گفت وگو« میان اثر و مخاطب، دوگانه وحدت 
بخشی می آفریند که نمی توان مرزبندی و خط تمایزی واضح 

میان این دو کشید.
 اثر هنری، حاصل آمد و شدی مستمر و بی وقفه با همان 
»دیگری« فعال است که بر آستانش به تماشا نشسته و از 
همین منظر است که میان تمام هنرها، تئاتر بزرگ ترین تجلی 

»گفت وگو« می شود. چرا که در آن بی حضور مخاطب، 
اساسا اثر هنری پدید نمی آید. سی و ششمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر، »جشن گفت وگوی تئاتر ایران« 
است، گفت وگویی که مقوم بنیان این هنر بوده و اکنون 

قرار بر این است در تمام سطوحش جاری شود و ابعادی 
گونه گون و نوبه نو بیابد. گفت وگویی که در رگ های پیکر 

اثر هنری و مخاطب جریان داشته، آرام آرام راه خود 
را میان اهل هنر نیز پیدا کرده است و انسانی 

می شود تا ما، تمامی دلدادگان هنر، به مدد 
اکسیر آن جانی تازه بگیریم و ردایی نو بر تن 
تمامی مناسباتی که میانمان جاری است 

بپوشانیم و این معجزه نمایش است.«

...سینمای ایران
اعلام بسته فیلم های جشنواره، برای 

بلیت فروشی مردمی

مهر - گروه بندی فیلم های حاضر در بخش سودای 
سیمرغ سی وششمین جشنواره ملی فیلم فجر ویژه پیش 
فروش اینترنتی برای مردم اعام شد.13 فیلم »اتاق 
تاریک«، »امپراتور جهنم«، »تنگه ابوقریب«، »جشن 
دلتنگی«، »سرو زیر آب«، »شعله ور«، »عرق سرد«، 
»فیلشاه«، »کامیون«، »لاتاری«، »مصادره«، »هایایت« 
و مستند »بانو قدس ایران« گروه یک سودای سیمرغ را 

تشکیل می دهند.
گروه دو نیز متشکل از 12 فیلم »امیر«، »بمب«، »به وقت 
شام«، »جاده قدیم«، »چهارراه استانبول«، »خجالت نکش«، 
»دارکوب«، »سوءتفاهم«، »کار کثیف«، »ماهورا«، »مغزهای 
کوچک زنگ زده« و مستند »زنانی با گوشواره های باروتی« 
است. پیش فروش بلیت های جشنواره از ساعت 10 صبح 
روز شنبه 30 دی آغاز می شود و در ساعت 24 دوشنبه دوم 

بهمن به پایان می رسد.

...سینمای جهان
پخش آنلاین فیلم جدید »هری پاتر«

ایسنا - فیلمی ویدئویی درباره زندگی و سابقه خانوادگی 
»ولدمورت« شخصیت منفی داستان های »هری پاتر«، از سوی 
کمپانی »برادران وارنر« ساخته و به صورت آناین پخش شده 
است. این فیلم که »ولدمورت: منشأ وارث« نام دارد، داستان 
جوانی »تام ریدل« یا همان »ولدمورت« ترسناک رمان های 
هری پاتر است و چگونه رسیدن او به قدرت را روایت می کند. 
این فیلم 50 دقیقه ای پیش درآمدی بر مجموعه هری پاتر 
محسوب می شود که با جلوه های ویژه، طراحی لباس خاص 
و فلش بک های متعدد، به اثری جذاب تبدیل شده است. 
ژیانماریا پزاتو کارگردان این فیلم است که در سال 2017 با 
»برادران وارنر« قرارداد بست. این فیلم که از روز 13 ژانویه از 
طریق وبسایت های پخش فیلم در دسترس عاقه مندان قرار 
گرفته، طی دو روز اول پنج میلیون بار دانلود شده، 307 هزار 
لایک و 12 هزار دیسایک دریافت کرده است. کارگردان 
و گروه بازیگران »ولدمورت: منشأ وارث« ایتالیایی هستند 
و ستاره های مشهور مجموعه اصلی فیلم های هری پاتر، در 

این فیلم حضور ندارند.


